
Správní rada Vysoké školy polytechnické Jihlava 
 

 

Zápis SR 3/2024                                                           1/10                                                                                  Čj.: VSPJ/06013/2024 

Zápis č. 3/2024 
ze zasedání Správní rady VŠPJ 

Termín zasedání: 19. listopadu 2024 

Přítomni: Ing. Jaroslav Vymazal, JUDr. Rostislav Dvořák, Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM, MUDr. Jiří 
Běhounek, Mgr. Šárka Kubátová. 

Omluveni: Ing. Milan Macholán, prof. MVDr. Vladimír Večerek, CSc., MBA, PhDr. Jindřich Fryč, Mgr. 
Petr Černikovský 

Z 9 členů Správní rady VŠPJ (dále „SR VŠPJ“) na zasedání přítomno 5 členů SR VŠPJ. Celkem přítomna 
nadpoloviční většina členů, zasedání je usnášeníschopné. 

Dále přítomni: 
doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., (rektor), Bc. Milena Vlčková (tajemnice správní rady), Ing. Iveta Slancová, 
MBA (prorektorka pro rozvoj, strategii a kvalitu) 

Program jednání: 

1) Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

2) Informace o jmenování nových členů Správní rady VŠPJ 

3) Volba předsedy a místopředsedů Správní rady VŠPJ 

4) Seznámení členů správní rady s výsledky korespondenčních hlasování z 20. 6. 2024 a 26. 7. 2024 

5) Návrh Dodatku č. 1 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024–k projednání podle § 15 odst. 2a) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

6) Různé – Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Z důvodu ukončení dvouletého funkčního období předsedy SR VŠPJ Mgr. Petra Černikovského ke dni 
11. 11. 2024 řídil zasedání SR VŠPJ až do okamžiku zvolení nového předsedy stávající  
1. místopředseda Ing. Vymazal. 

Bod jednání č. 1 – Schválení programu jednání a ověřovatele zápisu 

1. Místopředseda SR VŠPJ přivítal přítomné, navrhl členům SR VŠPJ plánovaný program jednání a jako 
ověřovatelku zápisu Mgr. Šárku Kubátovou. Vyzval členy SR VŠPJ k návrhům na doplnění programu. 

Členové SR vyjádřili souhlasné stanovisko k tomuto návrhu. Jiné podněty z řad členů SR VŠPJ nebyly 
navrženy. 

Výsledek hlasování k bodu 1 – přijetí usnesení č. U/184/3/2024/SR 

„Správní rada VŠPJ konstatuje, že jednání je usnášeníschopné a schvaluje program jednání  
a ověřením elektronického zápisu pověřuje Mgr. Šárku Kubátovou.“ 

PRO: 5  PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 



2/10 
 

Členové SR VŠPJ obdrželi v časovém předstihu podkladové materiály k projednávaným bodům 
programu. 

Bod jednání č. 2 – Informace o jmenování nových členů Správní rady VŠPJ  

1. Místopředseda SR VŠPJ vyzval rektora k podání informace o jmenování nových členů správní rady.  

Rektor seznámil přítomné s nově jmenovanými členy SR VŠPJ. Uvedl, že dne 30. září 2024 skončilo 
řádné šestileté funkční období třem členům SR VŠPJ, a to Mgr. Petru Černikovskému, JUDr. Rostislavu 
Dvořákovi a Ing. Jaroslavu Vymazalovi. Na uvolněná místa byli ministrem školství, mládeže  
a tělovýchovy s účinností od 1. října 2024 opětovně jmenováni všichni tři uvedení kandidáti, jejichž 
funkční období bude trvat podle zákona šest let, tj. do 30. září 2030. V této souvislosti poděkoval všem 
jmenovaným za jejich ochotu věnovat svůj čas, odborné a životní zkušenosti ve prospěch Správní rady 
VŠPJ. 

Místopředseda SR VŠPJ poděkoval rektorovi za informace ohledně jmenování nových členů SR VŠPJ.  

„Správní rada VŠPJ bere na vědomí jmenování Mgr. Petra Černikovského, JUDr. Rostislava Dvořáka 
a Ing. Jaroslava Vymazala, novými členy SR VŠPJ.“ 

Bod jednání č. 3 – Volba předsedy a místopředsedů Správní rady VŠPJ 

Místopředseda SR VŠPJ informoval přítomné o ukončení prvního dvouletého funkčního období 
předsedy SR VŠPJ Mgr. Petra Černikovského (ke dni 11. 11. 2024), o ukončení druhého dvouletého 
funkčního období 1. místopředsedy SR VŠPJ Ing. Jaroslava Vymazala (ke dni 30. 11. 2024)  
a o ukončení prvního dvouletého funkčního období 2. místopředsedy SR VŠPJ PhDr. Jindřicha Fryče  
(ke dni 30. 11. 2024). 

Jelikož Ing. Jaroslav Vymazal zastával funkci 1. místopředsedy již dvě po sobě bezprostředně jdoucí 
funkční období, nemůže již dále kandidovat do předsednictva SR VŠPJ.  

Dvouleté funkční období nově zvoleného předsedy bude s účinností od 20. 11. 2024 do 19. 11. 2026  
a funkční období nových místopředsedů SR VŠPJ bude s účinností od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2026.  

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem 1. místopředseda SR VŠPJ navrhl členům SR VŠPJ jako 
kandidátku na post předsedkyně SR VŠPJ Mgr. Šárku Kubátovou, jako kandidáta na post  
1. místopředsedy SR VŠPJ MUDr. Jiřího Běhounka a na post 2. místopředsedy SR VŠPJ Ing. Jiřího 
Paroulka. Všichni navržení kandidáti vyjádřili se svojí kandidaturou souhlas. Následně tajným 
hlasováním proběhly odděleně volby nového předsedy SR VŠPJ a dvou místopředsedů SR VŠPJ. 

Novou předsedkyní SR VŠPJ byla počtem 5 hlasů zvolena Mgr. Šárka Kubátová (funkční období od 
20. 11. 2024 do 19. 11. 2026).  

Novým 1. místopředsedou SR VŠPJ byl počtem 5 hlasů zvolen MUDr. Jiří Běhounek (funkční období 
od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2026). 

Novým 2. místopředsedou SR VŠPJ byl počtem 5 hlasů zvolen Ing. Jiří Paroulek (funkční období  
od 1. 12. 2024 do 30. 11. 2026). 

Změna ověřovatele zápisu 

Předsedkyně SR VŠPJ předložila členům rady návrh na změnu ověřovatele zápisu, přičemž doporučila 
jmenovat Ing. Jaroslava Vymazala. 

Členové SR vyjádřili souhlasné stanovisko k tomuto návrhu.  

Výsledek hlasování– přijetí usnesení č. U/185/3/2024/SR 

„Správní rada VŠPJ ověřením elektronického zápisu pověřuje Ing. Jaroslav Vymazala.“ 
  



3/10 
 

Bod jednání č. 4 – Seznámení členů SR VŠPJ s výsledky korespondenčních hlasování  

Předsedkyně SR VŠPJ seznámila členy správní rady s výsledkem korespondenčního hlasování ze dnů 
20. 6. 2024 a 26. 7. 2024.  

Korespondenční hlasování ze dne 20. 6. 2024 se týkalo schválení návrhu podstatných změn projektu 
VŠPJ v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 2022–2024. Korespondenčním 
hlasováním bylo počtem 8 hlasů (1 se zdržel) přijato usnesení  
č. U/182/PR/2024/SR: „Správní rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek návrh 
podstatných změn projektu VŠPJ v rámci Národního plánu obnovy pro oblast vysokých škol pro roky 
2022–2024.“ 

Korespondenční hlasování ze dne 26. 7. 2024 se týkalo schválení 1. aktualizace rozpočtu VŠPJ pro rok 
2024. Korespondenčním hlasováním bylo počtem 8 hlasů (1 se zdržel) přijato usnesení  
č. U/183/PR/2024/SR: „Správní rada VŠPJ schvaluje podle § 15 odst. 2 písm. b) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách, 1. aktualizaci rozpočtu VŠPJ pro rok 2024“ 

Bod jednání č. 5 – Dodatek č. 1 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024 

Podle § 15 odst. 2a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon), byl členům Správní rady VŠPJ předložen k projednání návrh Dodatku č. 1 za kalendářní rok 
2023 a akademický rok 2023/2024 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností VŠPJ za období 2018-2022 (dále jen Dodatek č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022). 

Předsedkyně SR VŠPJ požádala rektora a prorektorku Slancovou o stručné seznámení Dodatku  
č. 1 Zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za 
akademický rok 2023/2024. 

Prorektorka Slancová uvedla, že Dodatek č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022 popisuje procesy a výsledky 
dosažené v kalendářním roce 2023 a v akademickém roce 2023/2024.  

Cílem zajišťování a vnitřního hodnocení kvality je posouzení všech oblastí činnosti VŠPJ (vzdělávací, 
tvůrčí a s nimi souvisejících činností) ve sledovaném období, návrh doporučení ke zlepšení, výběr priorit 
dalšího zlepšování VŠPJ a následná implementace do činnosti školy.  

V Dodatku č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022 jsou v každé hodnocené oblasti uvedeny dosažené výsledky 
ve sledovaném období, míra plnění doporučení pro zlepšení kvality uvedená v předchozí ZVHK,  
a poté následují doporučení pro další rozvoj hodnocené oblasti. Výsledky hodnocení a doporučení ke 
zlepšení uvedená ve Zprávě o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 
činností VŠPJ a jejích dodatcích jsou promítnuty do Strategického záměru VŠPJ pro období 2021+ a do 
plánů realizace strategického záměru VŠPJ pro příslušný rok.  

Zajištění a vnitřní hodnocení kvality na VŠPJ je vymezeno vnitřním předpisem Pravidla systému 
zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností Vysoké školy polytechnické Jihlava a na něj navazujícími 
organizačními a řídícími normami (dále jen „OŘN), mezi něž patří zejména Systém zajišťování 
a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Vysoké škole 
polytechnické Jihlava. 

Od tohoto sledovaného období byl zahájen systém sledování indikátorů kvality, které byly stanoveny 
pro vybrané klíčové oblasti. Postupně bude systém indikátorů rozšiřován s cílem automatického 
sledování indikátorů kvality v informačním systému VŠPJ.    



4/10 
 

Systém zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ obsahuje politiku kvality, z ní definované cíle 
kvality, identifikované a popsané procesy školy a k nim stanovená kritéria a standardy pro hodnocení 
kvality, odpovědné osoby, postupy a metody zajišťování a vnitřního hodnocení kvality školy. Systém 
zajišťování a vnitřního hodnocení kvality na VŠPJ pokrývá všechny oblasti činnosti, které jsou seskupeny 
do tří základních procesů: hlavní procesy, řídící procesy a podpůrné procesy. Hlavní procesy zahrnují 
činnost vzdělávací, tvůrčí a třetí roli vysoké školy. Řídící procesy jsou tvořeny strategickým řízením, 
finančním řízením a řízením kvality. Podpůrné procesy zahrnují provoz školy, činnost podpůrných 
útvarů a účelových zařízení VŠPJ.  

Hodnocením kvality se rozumí ověřování, zda a do jaké míry se VŠPJ daří plnit své poslání, strategický 
záměr, cíle a standardy kvality, které si stanovila, a posouzení, zda jsou nastaveny a dodržovány 
procesy ve všech oblastech činností, které VŠPJ zajišťuje.  

Závěr Dodatku č. 1 ke ZVHK VŠPJ 2018-2022: VŠPJ má koncepční, personální, finanční a materiální 
zázemí pro trvale udržitelné uskutečňování a rozvoj vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností. 
VŠPJ bude i nadále rozvíjet systém indikátorů kvality. Záměrem VŠPJ je postupné zlepšování  
a zvyšování kvality ve všech oblastech činností, které zajišťuje. 

Během diskuse k tomuto bodu programu otevřel Ing. Vymazal otázku úspěšnosti při přijímacích 
zkouškách na VŠPJ. Ocenil podpůrné aktivity, které naše škola organizuje pro zvýšení studijní 
úspěšnosti studujících. Rektor poznamenal, že VŠPJ, podobně jako jiné vysoké školy, nemá přijímací 
zkoušky u všech studijních programů, a v těch, kde přijímací zkoušky nejsou, je míra neúspěšnosti 
vysoká. Toto téma je v současnosti velmi aktuální. Mgr. Kubátová tomuto doplnila, že studenti se často 
zapisují na vysokou školu pouze za účelem získání statusu studenta. 

Ing. Paroulek dále ocenil kvalitu a rozsah předloženého dodatku, který považuje za vysoce kvalitní  
a obsáhlý materiál. Vnímá, že VŠPJ je aktivní institucí. Rektor dodal, že to pomohlo vedení VŠPJ nastavit 
a zlepšit vnitřní procesy a snížit administrativní zátěž.   

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů SR VŠPJ již dalších připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Výsledek hlasování k bodu 5 – přijetí usnesení č. U/186/3/2024/SR 

Správní rada VŠPJ projednala a bere na vědomí Dodatek č. 1 ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality 
vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností VŠPJ za akademický rok 2023/2024.  

PRO = 5  PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod jednání č. 6 – Různé 

Informace rektora o novinkách na VŠPJ 

Rektor informoval členy správní rady o novinkách na VŠPJ: 

a) Akreditace 

- Dne 6. června 2024 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství rozhodla  
o prodloužení akreditace bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Cestovní 
ruch se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia na dobu 
dalších 5 let. 

- Dne 27. června 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně 
sociální péče v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia 3 roky.  
Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 6/2024 konaném 
ve dnech 11.-12. září 2024 vzala tuto zprávu na vědomí. 

- Dne 27. června 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o změnu garanta bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Zdravotně sociální 



5/10 
 

péče. Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání  
č. 6/2024 konaném ve dnech 11.-12. září 2024 vzala tuto informaci na vědomí. 

- Dne 29. srpna 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního 
programu Sociální práce v péči o duševní zdraví v kombinované formě studia se standardní 
dobou studia 2 roky. 

- Dne 29. srpna 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána žádost  
o změnu garanta navazujícího magisterského profesně zaměřeného programu Sociální práce 
v péči o duševní zdraví. 

- Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Aplikovaná 
informatika v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia 3 roky. 

- Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Všeobecné 
ošetřovatelství v prezenční a kombinované formě studia se standardní dobou studia 3 roky. 

- Dne 27. září 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána kontrolní 
zpráva ve věci akreditace bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Porodní 
asistence v prezenční formě studia se standardní dobou studia 3 roky. 

- Dne 11. listopadu 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána Žádost 
o reakreditaci bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu Aplikované 
strojírenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě studia.  

- Dne 13. listopadu 2024 byla na Národní akreditační úřad pro vysoké školství odeslána Žádost 
o prodloužení platnosti akreditace bakalářskému profesně zaměřenému studijnímu programu 
Aplikované strojírenství se standardní dobou studia 3 roky v prezenční a kombinované formě 
studia na dostudování stávajících studentů. 

- Dne 15. listopadu 2024 jsme obdrželi od Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 
informaci o Nashromáždění podkladů pBSP Aplikované strojírenství – na dostudování VŠPJ, kde 
navrhují udělení souhlasu s prodloužením.  

- V přípravách je akreditace navazujícího magisterského profesně zaměřeného ekonomického 
studijního programu. 

b) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

- S účinností od 1. července 2024 byla Mgr. Jana Gabrielová, PhD., jmenována novou garantkou 
bakalářského studijního programu Zdravotně sociální péče, a to na místo odvolaného  
doc. PhDr. Davida Urbana, Ph.D. 

- Ke dni 1. září 2024 rezignovala RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, na pozici 
prorektory pro rozvoj, strategii a kvalitu. 

- Po souhlasném vyjádření Akademického senátu VŠPJ na zasedání dne 18. července 2024 rektor 
jmenoval s účinností od 1. září 2024 novou prorektorkou pro rozvoj, strategii  
a kvalitu Ing. Ivetu Slancovou, MBA. 

- Po předchozím schválení Akademickým senátem VŠPJ byla s účinností od 7. srpna 2024  
Mgr. Jana Gabrielová, PhD., jmenována interní členkou Akademické rady VŠPJ. 

- Ke dni 31. srpna 2024 rezignovala RNDr. Ing. Lenka Cimbálníková, Ph.D., MBA, na pozici 
interního člena Akademické rady VŠPJ. 

- Po předchozím schválení Akademickým senátem VŠPJ byla s účinností od 1. listopadu 2024  
Ing. Iveta Slancová, MBA jmenována interní členkou Akademické rady VŠPJ. 

- S účinností od 1. září 2024 byl doc. PhDr. Milan Tomka, PhD., jmenován novým garantem 
navazujícího magisterského studijního programu Sociální práce v péči o duševní zdraví, a to na 
místo odvolaného doc. PhDr. Davida Urbana, Ph.D. 



6/10 
 

- Ke dni 2. října 2024 rezignoval doc. Ing. Lukáš Čapek, Ph.D., na pozici člena Akademické rady 
VŠPJ. 

c) Změna organizační struktury VŠPJ 

Dne 30. října 2024 schválil Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava (VŠPJ) na základě 
návrhu rektora změnu organizační struktury VŠPJ s platností od 1. listopadu 2024. Tato změna 
zahrnuje následující úpravy: 

- Centrum celoživotního vzdělávání: došlo ke sloučení Oddělení profesního vzdělávání, Oddělení 
zájmového vzdělávání a Oddělení interního vzdělávání do jednoho integrovaného centra. 

- Oddělení vědy, výzkumu a projektů: toto oddělení bylo restrukturalizováno rozdělením na dvě 
samostatná oddělení—Oddělení vědy, výzkumu a komercializace výsledků a Projektové 
oddělení—s cílem specializovat a zefektivnit činnosti v oblastech vědy, výzkumu a projektového 
managementu. 

- Přesun agendy edičních služeb: agenda edičních služeb byla převedena pod Oddělení 
marketingu a propagace s cílem sjednotit komunikační a ediční aktivity. 

d) Počty zapsaných studentů 

- V rámci všech tří kol přijímacího řízení zapsáno ke studiu v bakalářských a navazujících 
magisterských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 celkem 1 227 studentů. 
Rektor zhodnotil stavy přijatých studentů u jednotlivých studijních programů.  

Rektor v této souvislosti představil záměr Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  
a Ministerstva zdravotnictví ČR týkající se zvyšování počtu absolventů nelékařských 
zdravotnických oborů v nadcházejících letech. V období 2025 až 2037 MZČR požaduje nárůst 
počtu absolventů ve studijních programech o 40 % u programu Všeobecné ošetřovatelství  
a o 20 % u studijního programu Porodní asistence. S ohledem na demografický vývoj od roku 
2025 MŠMT požaduje zvýšení počtu přijatých studentů ve všech studijních programech o 3 %. 
Vysoká škola polytechnická Jihlava je plně připravena na případné zvýšení počtu přijímaných 
studentů. V této souvislosti mimo jiné nedávno získala akreditaci pro kurz Mentor klinické 
praxe, čímž dále rozšířila své vzdělávací portfolio. 

e) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

- Dne 1. srpna 2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), pod čj. MSMT-11729/2024-2 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ. 

- Dne 14. srpna 2024 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 
2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), pod čj. MSMT-11729/2024-5 Statut VŠPJ.  

f) Různé 

- Ve čtvrtek 2. května 2024 od 9.00 do 15.00 se ve Výukovém centru VŠPJ uskuteční High Tech 
AI Days a Roadshow Škoda Auto. V rámci cyklu přednášek Polytechnického semináře VŠPJ 
budou prezentovány aktuální trendy v oblasti umělé inteligence a její využití pro praktické 
aplikace nejenom v průmyslu. Na přednášky bude navazovat ukázka nových vozů firmy Škoda. 

- Ve čtvrtek 9. května 2024 byla u Výukového centra VŠPJ slavnostně odhalena socha Zaváté 
šlépěje. Sochu připomínající oběti politických procesů 50. let vytvořili žáci ZŠ Otokara Březiny 
ve spolupráci s Oblastní Galerií Vysočiny v Jihlavě 

- Vysokou školu polytechnickou Jihlava navštívili v pátek 3. května 2024 v rámci projektových 
dnů studenti Gymnázia Jihlava. Zhruba 40 studentů se rozdělilo do tří skupin a postupně prošli 
vybrané laboratoře, ve kterých je provedli odborní pracovníci z Katedry technických studií 
VŠPJ. 



7/10 
 

- V týdnu od 3. do 9. června 2024 proběhly v Jihlavě rozsáhlé oslavy 20. výročí založení Vysoké 
školy polytechnické Jihlava (VŠPJ). Týden vysokého školství v Jihlavě nabídl bohatý program 
zahrnující kulturní, společenské, vzdělávací a sportovní akce. Oslavy byly realizovány za 
podpory Kraje Vysočina a statutárního města Jihlava. 

Týden vysokého školství v Jihlavě k 20. výročí VŠPJ úspěšně propojil akademickou obec  
s širokou veřejností prostřednictvím pestré škály aktivit. Oslavy zdůraznily význam regionálních 
vysokých škol pro místní komunitu a jejich roli v podpoře vzdělání, kultury  
a sportu. Díky účasti významných osobností, studentů, zaměstnanců a partnerů školy se 
podařilo vytvořit inspirativní prostředí pro další rozvoj VŠPJ i celého regionu. 

− Týden vysokého školství v Jihlavě spojený s oslavami 20 let VŠPJ uzavřel ve dnech od 7. do  
9. června Memoriál rektora Ladislava Jirků – VŠPJ Cup. První ročník mezinárodního 
baseballového turnaje, který se koná na počest prvního rektora VŠPJ a jednoho ze zakladatelů 
baseballu v Jihlavě Ladislava Jirků, se uskutečnil ve Sportovním areálu ZŠ Otokara Březiny a ZŠ 
Demlova v rámci projektu Sportujeme s VŠPJ. Akci podpořil Kraj Vysočina a statutární město 
Jihlava. O putovní pohár v baseballu si přijely zahrát družstva soutěžící  
v mládežnické kategorii do 13 let z České republiky, Slovenska, Rakouska a Německa. Po 
napínavém souboji ve finále s Ježky Jihlava nakonec dosáhl na vítězství A-team z Rakouska, 
jehož členové převzali putovní pohár od rektora VŠPJ Zdeňka Horáka a náměstka primátora 
města Jihlava Richarda Šedivého. 

− Marek Ženíšek, ministr pro vědu a výzkum, strávil ve středu 19. června 2024 část dopoledne 
na Vysoké škole polytechnické Jihlava. Návštěva předcházela výjezdnímu zasedání vlády 
České republiky v Havlíčkově Brodě spojenému s jednáním o dukovanské elektrárně  
a dotacích. V rámci své návštěvy na VŠPJ se ministr Ženíšek setkal s prorektorkou pro studium 
Ing. Martinou Kuncovou, Ph.D., a vedoucím katedry technických studií doc. Ing. Radkem 
Kolmanem, Ph.D. Společně s nimi také absolvoval exkurzi po laboratořích katedry 
technických studií včetně laboratoře 3D tisku a kyber-fyzikální továrny v suterénu 
Výukového centra VŠPJ. Navštívil také nedávno otevřenou simulační učebnu porodního sálu 
katedry zdravotnických studií vybavenou nejmodernějším nemocničním vybavením, ve které 
si studující mohou vyzkoušet reálné postupy na reálných přístrojích. 

− V aule Výukového centra VŠPJ se ve dnech 9. až 11. července 2024 uskutečnily slavnostní 
promoce absolventek a absolventů profesně zaměřených bakalářských i navazujících 
magisterských studijních programů. V průběhu 3 dnů se odehrálo 7 slavnostních obřadů, 
kterými symbolicky zakončilo úspěšné studium takřka 300 čerstvých držitelů titulů Bc., Mgr.  
i Ing.  

- Ing. Iveta Slancová, MBA, členka užšího vedení VŠPJ a manažerka pro kvalitu a rozvoj, se  
v neděli 4. srpna 2024 zúčastnila vzpomínky na oběti justičních vražd politických vězňů, kteří 
byli popraveni ve věznici tehdejšího Krajského soudu v Jihlavě v letech 1950-1952. 

- Rektor VŠPJ Zdeněk Horák spolu s prorektorkou pro studium Martinou Kuncovou položili ve 
středu 21. srpna 2024 kytici k pamětní desce Evžena Plocka na Masarykově náměstí  
v Jihlavě. Připomněli tak oběti invaze a následnou okupaci Československa vojsky Varšavské 
smlouvy v roce 1968. 

- Studující vyšších ročníků VŠPJ zorganizovali ve dnech od 10. do 12. září 2024 adaptační kurz 
pro nové i stávající studentky a studenty VŠPJ. Program kurzu nabídl teambuidingové aktivity, 
večerní zábavu i přednášky. Adaptační kurz se uskutečnil v kempu Radost v Nové Vsi u Světlé 
nad Sázavou. Studující vyšších ročníků VŠPJ se během kurzu ujali role instruktorů, kteří novým 
studentkám a studujícím předali své zkušenosti, provedli je elektronickým informačním 
studiem a seznámili je s nástrahami studia na VŠPJ. 

- VŠPJ přivítala v úterý 10. září 2024 více než 500 nově nastoupivších studentek a studentů 
prvních ročníků. Zúčastnili se asistované tvorby rozvrhu, prohlídky školy a odpoledních 
teambuildingových aktivit. Proces tvorby rozvrhu pro všechny studenty probíhá do poloviny 
října 2024. 



8/10 
 

- Dne 12. září 2024 navštívili VŠPJ zástupci Tallinn University of Technology, aby diskutovali 
možnosti vzájemné spolupráce, a to jak v oblasti vědeckých projektů, tak v oblasti výměn 
studujících a akademických pracovníků. Rektor Tallinn University of Technology profesor Tiit 
Land, děkan School of Information Technologies profesor Gert Jervan a děkan School of 
Engineering profesor Fjodor Sergejev se na půdě VŠPJ setkali s rektorem VŠPJ, prorektorem 
Václavem Báčou a vedoucím katedry technických studií Radkem Kolmanem. Do budoucna by 
Vysoká škola polytechnická Jihlava ráda uzavřela s univerzitou v Estonsku memorandum  
o vzájemné spolupráci.  

- Po pečlivém zvážení nastalé krizové situace spojené s vývojem povodňového stavu v České 
republice a vzhledem k výzvě a doporučení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České 
republiky se vedení VŠPJ rozhodlo zrušit výuku od 16. - 20. září 2024.  

- V týdnu od 20. – 26. září 2024 proběhl v České republice Evropský týden udržitelného rozvoje 
a Vysoká škola polytechnická Jihlava byla toho opět součástí. Zapojila se tak do celoevropské 
osvětové akce, která propaguje myšlenky udržitelného rozvoje a spolu s ním  
i organizace a jednotlivce, kteří udržitelně žijí.  

- V úterý 24. září 2024 proběhlo tradiční setkání zaměstnanců a studentů s vedením VŠPJ 
k začátku akademického roku 2024/2025.  

- V úterý 24. září 2024 proběhl v Pivovarské restauraci Jihlava Akademický den. Přes 400 
studujících, zaměstnanců i přátel školy si přišlo zasoutěžit, setkat se neformálně se svými 
spolužáky a vyučujícími a v neposlední řadě si poslechnout dobrou hudbu. Akademický den 
zahájil rektor VŠPJ společně se zástupci Kraje Vysočina, města Jihlava, vedením VŠPJ  
a zástupci kateder.  

- VŠPJ se zapojila do kampaně k sociálnímu bezpečí na vysokých školách. Společně s dalšími 
českými vysokými školami se zaměřili na téma sociálního bezpečí, prevenci nežádoucího 
jednání na akademické půdě a podporu kompetencí v péči o oběti. Společný výstup byl 
transformován do podoby edukačních videí. 

- VŠPJ se dne 27. září. 2024 zapojila do akce Noc vědců, jedné z největších celorepublikových 
vědecko-popularizačních akcí. Ve virtuálním prostředí i naživo v laboratořích a dalších 
prostorách naší vysoké školy proběhly zajímavé přednášky, diskuze, soutěže i komentované 
prohlídky. Návštěvníci mohli shlédnout interaktivní videa, podcasty a ukázky experimentů  
a přístrojů využívajících ty nejnovější vědecké poznatky a technologie. 

- U příležitosti Týdne paliativní péče, který v letošním roce připadl na termín 7. - 13. října 2024, 
organizovala Oblastní charita Jihlava dobrovolnou finanční sbírku pro svůj mobilní hospic 
Bárka. Ten poskytuje odborné zdravotně sociální služby umírajícím i jejich blízkým a provází 
nevyléčitelně nemocné v posledních dnech jejich života. V letošním roce poslouží vybraná 
částka k nákupu ošetřovatelského materiálu a na každodenní provoz Bárky.  
Dne 9. října 2024 byl stánek s koláči umístěn naproti vrátnici ve vestibulu VŠPJ.  

- V pátek 18. října 2024 se Výukové centrum Vysoké školy polytechnické Jihlava (VŠPJ) stalo 
epicentrem inovací díky akci "AI Days for All". Tento cyklus přednášek a diskusí na téma umělé 
inteligence ve vzdělávání, výzkumu a kreativním průmyslu poskytl účastníkům hluboký vhled 
do základů strojového učení a neuronových sítí, včetně technologií jako jsou chatboti. Program 
zdůraznil, jak tyto pokročilé technologie zásadně transformují průmysl, zdravotnictví a další 
klíčová odvětví, a tím podpořil dialog o jejich implementaci a dopadech na moderní společnost. 

- V pátek 18. října 2024 se v Historické aule Vysoké školy polytechnické Jihlava konalo slavnostní 
ocenění deseti pedagogů a pedagožek z Kraje Vysočina, kteří byli poctěni titulem Učitel 
Vysočiny 2024. Toto prestižní ocenění je udělováno za mimořádný přínos k rozvoji vzdělávání, 
příkladnou práci se studenty a inspirativní přístup k výuce.  

- Dne 24. října 2024 proběhlo již 5. online diskusní setkání Na slovíčko, které pořádá Katedra 
cestovního ruchu VŠPJ. Diskuze odborníků byla tentokrát věnována tématu využití kulturně-
historických objektů v cestovním ruchu. 



9/10 
 

- VŠPJ se i letos zapojila do Týdne Akademie věd ČR. U příležitosti největšího vědeckého 
festivalu v České republice uvedla 6. listopadu 2024 přednášku Ing. Lenky Kuklišové 
Pavelkové, Ph.D., z Katedry technických studií VŠPJ s názvem Jak poznat a řídit svět.  

- Ve čtvrtek 7. listopadu 2024 se na Vysoké škole polytechnické Jihlava uskutečnil 15. ročník 
Jihlavské konference porodních asistentek. Jedná se o tradiční akci, která každoročně nabízí 
odborníkům z praxe, akademikům i studentům setkat se na půdě vysoké školy a diskutovat  
o palčivých tématech v porodnictví a roli porodní asistence v ní. Konferenci organizovala VŠPJ 
a Nemocnice Jihlava, p. o. 

- Ve čtvrtek 7. listopadu 2024 proběhlo na divadelní scéně kina Humpolec slavnostní vyhlášení 
výsledků soutěže Mládí Humpolec 2023/2024 o nejvšestrannějšího žáka a studenta města. Již 
podruhé byla součástí soutěže také kategorie Vysoká karta pod patronátem Vysoké školy 
polytechnické Jihlava. Za VŠPJ předala ceny výhercům této kategorie prorektorka pro rozvoj, 
strategii a kvalitu Iveta Slancová. 

- V pátek 8. listopadu 2024 se v jihlavském DIODu konal již 18. ročník slavnostního ocenění 
dobrovolnic a dobrovolníků působících na Jihlavsku. Ocenění DOBROCH 2024 si odnesla za 
své canisterapeutické aktivity také Mgr. Martina Černá, Ph.D., akademická pracovnice Katedry 
sociální práce VŠPJ. 

- V pondělí 18. listopadu 2024 jsme si připomněli Den boje za svobodu a demokracii  
a Mezinárodní den studentstva. Pod záštitou studentské komory Akademického senátu VŠPJ 
jsme položili květiny a zapálili svíčky u památníku Klíče v areálu Českého mlýna, pietního místa 
připomínajícího události 17. listopadu 1989.  

- Ve dnech 19. – 21. listopadu 2024 probíhá ve Výukovém centru VŠPJ již třináctý ročník veletrhu 
firem JOBSTART – Veletrh pracovních příležitostí a praxí pro studenty, absolventy, 
zaměstnance a přátele školy. 

VŠPJ – výstavba kolejí 

- Krajský soud v Hradci Králové dne 23. července 2024 zamítl v plném rozsahu žalobu vedenou 
proti Krajskému úřadu Středočeského kraje, která rozporovala správnost postupu udělení 
stavebního povolení studentských kolejí VŠPJ. Soud tak potvrdil zákonnost  
a oprávněnost vydaného povolení, čímž odstranil překážky pro pokračování stavebního 
projektu. 

- V návaznosti na vyhlášené výběrové řízení dne 15. dubna 2024 VŠPJ vybrala zhotovitele pro 
výstavbu studentských kolejí. Zakázku získalo Sdružení Koleje – tvořené společnostmi 
Podzimek a synové s.r.o., OHLA ŽS, a.s. a Metrostav DIZ s.r.o. Zhotovitel na základě výzvy VŠPJ, 
zaslané dne 23. září 2024, převzal staveniště a zahájil přípravné práce, čímž byl oficiálně 
odstartován proces realizace dlouho očekávaného projektu.  

- Dne 26. září 2024 Nejvyšší správní soud vydal usnesení, kterým rozhodl o přiznání 
odkladného účinku podané kasační stížnosti. Toto rozhodnutí znamená, že právní účinky 
napadeného rozhodnutí Krajského soudu jsou dočasně pozastaveny až do konečného vyřešení 
kasační stížnosti.  

Novela zákona o vysokých školách  

- Rektor seznámil členy Správní rady VŠPJ s nejnovějším vývojem novely zákona  
o vysokých školách. Uvedl, že zástupci České konference rektorů a Rady vysokých škol předložili 
stanoviska ke všem pozměňovacím návrhům k vládnímu návrhu zákona o vysokých školách. 

Akce na VŠPJ  

- Na závěr jednání rektor srdečně pozval členy Správní rady VŠPJ na Vánoce na VŠPJ, které se 
uskuteční 18. prosince 2024 ve 14:00 hodin, a na 9. reprezentační ples VŠPJ, plánovaný na  
14. března 2025. 



10/10 
 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů správní 
rady žádné dotazy či připomínky. 
„Správní rada VŠPJ bere na vědomí informaci rektora o novinkách na VŠPJ.“  

Na závěr předsedkyně Správní rady VŠPJ vyjádřila poděkování bývalému předsedovi  
a místopředsedům za jejich odvedenou práci. Společně s rektorem VŠPJ pak vyjádřili své poděkování 
všem přítomným za jejich účast na jednání Správní rady VŠPJ. 

Jiná témata nebyla vznesena, zasedání bylo ukončeno. 

Další řádné zasedání: návrh termínu příštího zasedání bude zaslán členům SR VŠPJ prostřednictví  
e-mailu.  

Jihlava 19. listopadu 2024 

 Mgr. Šárka Kubátová 
 předsedkyně Správní rady VŠPJ 

Zápis elektronicky ověřil: Ing. Jaroslav Vymazal 
Zapsala: Bc. Milena Vlčková 


